[image: Копия герб 3 copy (копия) копия]
АДМИНИСТРАЦИЯ
ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО  КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

04.04.2024 г.                              г. Дальнереченск                               № 451-па

О проведении общегородского субботника на территории Дальнереченского городского
округа»

	На основании статьи 5 Устава Дальнереченского городского округа, в соответствии с Правилами благоустройства и содержания территории Дальнереченского городского округа, утвержденными решением Думы Дальнереченского городского округа № 28 от 09 апреля 2019 года, в целях приведения в надлежащий вид территорий, прилегающих к предприятиям, организациям и рекреационным зонам, администрация Дальнереченского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Провести общегородской субботник на территории Дальнереченского городского округа 19, 20 апреля 2024 года.
2. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности взять на контроль выполнение работ по благоустройству и санитарному содержанию прилегающих территорий.
3. Руководителям предприятий, учреждений, организаций всех форм собственности, физическим лицам, владельцам и арендаторам строений, владельцам частных домовладений, земельных участков, автомобильных гаражей и стоянок, председателям ГСК, управляющим компаниям и ТСЖ:
3.1. Организовать очистку прилегающих территорий от мусора, веток, сухой растительности, уборку дров, строительных и иных материалов, произвести очистку кюветов и сточных канав;
3.2. При необходимости произвести установку, ремонт, покраску и очистку малых архитектурных форм;
3.3. При необходимости обновить указатели с наименованием улиц,  номерами зданий и их освещение.
4.  Руководителям ресурсоснабжающих организаций принять меры по ликвидации несанкционированных свалок твердых коммунальных отходов на обслуживаемых территориях городского округа, привести в надлежащий вид  территории, прилегающие к канализационным насосным станциям, водопроводным колонкам, котельным, трансформаторным подстанциям и обеспечить подсыпку проездов, подходов, очистку кюветов от мусора, принять меры по ремонту, очистке и содержанию в исправном состоянии люков смотровых колодцев и камер на инженерных сооружениях и коммуникациях.
5. Отделу архитектуры и градостроительства администрации Дальнереченского городского округа (Фатеева) произвести ревизию рекламных конструкций и потребовать от собственников приведение рекламных конструкций в надлежащее состояние.
6. Отделу спорта администрации Дальнереченского городского округа (Сафоновой) контролировать уборку территорий стадионов и спорткомплексов.
7. Отделу предпринимательства и потребительского рынка администрации Дальнереченского городского округа (Матюшкина) организовать уборку и обеспечить систематический контроль за состоянием территорий предприятий торговли и общественного питания.
8. Муниципальному казённому учреждению «Управление культуры Дальнереченского городского округа» (Гуцалюк) организовать уборку и обеспечить систематический контроль за состоянием территорий учреждений культуры.
9. Муниципальному казённому учреждению «Управление образования» Дальнереченского городского округа (Шитько) обеспечить организацию уборки территорий   образовательных учреждений и контролировать их надлежащее состояние.
          10. Муниципальному казённому учреждению «Управление ЖКХ Дальнереченского городского округа» (Бражников) направить настоящее постановление для публикации в газете «Ударный фронт».
           11. Организационно-информационному отделу администрации Дальнереченского городского округа (Димова) настоящее постановление  разместить на официальном  сайте  Дальнереченского городского округа.
12. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы Дальнереченского
городского округа                                                                            Е.А. Старикова

image1.jpeg